
 

  

 
 

 

Obec Josefov, Josefov 12, 357 09 Josefov, okres Sokolov 

 

Zadavatel: 

Obec Josefov 

Josefov 12 

357 09 Josefov 

IČ: 00519278 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 02: 

Zadavatel obdržel dne 16. 11. 2018 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace v následujícím znění:  

Na základě zadávací dokumentace Vás žádáme o podání vysvětlení k níže uvedeným bodům: 
1. V poskytnuté PBŘS je uveden požadavek na instalaci 2 kusů hasících přístrojů typ P6 ( 

21A/113B ) – chybí ve výkazu výměr  
2. V PBŘS je uveden požadavek na instalaci hydrantu – požárního hadicového systému D25, je 

vyznačen i v půdorysu ZTI, ale ve výkazu výměr chybí 
3. V PBŘS je uveden požadavek na instalaci rozvodu požární vody v nehořlavém provedení a 

potrubím označeném červeně – výkaz výměr neobsahuje žádnou položku pro potrubí rozvodu 
požární vody 

Žádáme o doplnění chybějících prvků z dotazů 1 až 3 do výkazu výměr. 
4. Dále žádáme ještě jednou o upřesnění specifikace retenční nádrže. Z uvedeného popisu není 

jasný systém ukončení betonového potrubí, umístění a provedení nátokového a výtokového 
otvoru retence, způsob spojení a utěsnění jednotlivých dílů, tl. a materiál lože, obsyp retence 
atd.  

 

Zadavatel k tomuto uvádí následující: 

Ad.1) Doplněno v listu DODATEK – Příloha č. 7 Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

(opravný). 

Název veřejné zakázky: 

„Komunitní centrum Josefov“ 



2 
 

Ad.2) Doplněno v listu DODATEK – Příloha č. 7 Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

(opravný). 

Ad.3) Doplněno v listu DODATEK – Příloha č. 7 Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

(opravný). 

Chybějící údaje jsou doplněny do opravného soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který 

bude doplněn na profil zadavatele. 

Ad. 4) Jedná se o běžnou konstrukci používanou například u silnic a dálnic. ŽB trouba vnitřního průměru 

1600 mm a délky 2500 mm bude ukončena záslepkou s integrovaným těsněním a takto budou spojeny 

dvě sestavy. Do jedné trouby bude integrován vstup průměru 800 mm opatřený poklopem. U 

výtokového potrubí bude instalován Vírový regulátor odtoku s nastavenou požadovanou kapacitou 

odtoku. V případě dalších nejasností doporučuji kontaktovat např. technické oddělení firmy 

BaBC  Zbůch u Plzně či jiného výrobce ŽB trub.  

Dále zadavatel obdržel dne 16. 11. 2018 prostřednictvím e-mailu žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace v následujícím znění:  

Dobrý den. 

Žádám o vysvětlení zadávací dokumentace týkající se výplní otvorů -  

truhlářské konstrukce. 

Množství a rozměry výplní otvorů uvedené ve výkazu výměr se neshodují s  

projektovou dokumentací (D.1.1-9_VÝKAZ OKEN). 

 

Zadavatel k tomuto uvádí následující: 

Ad.1) Nebyl shledán žádný rozpor mezi výpočty uvedeném ve VV a výkresem č.5 „Výpis výplní otvorů 

– M 1:100“ a to ani v oddíle Truhlářských konstrukcí. Zadavatel žádá o konkretizaci zjištěných rozporů. 

Zadavatel nemůže dovodit kde uchazeč nalezl označení D.1.1-9 VÝKAZ OKEN, nikde nic takového 

nebylo uvedeno. 

Dále zadavatel obdržel dne 16. 11. 2018 prostřednictvím e-mailu žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace v následujícím znění:  

Dobrý den, 

prosím o odpověď na dotaz, týkající se VZ „Komunitní centrum Josefov“. Navržená krytina na objektu 

Komunitního centra v Josefově má minimální BS 15° a na navržený sklon ji nelze použít. Variantou je 

trapézový plech nebo plech falcovaný, příp. povlakové krytiny 

Za odpověď předem děkuji. 

Zadavatel k tomuto uvádí následující: 

Ad.1) Místo navržené „Maloformátová krytina z vysoce jakostního ocelového plechu s povrchovou 

úpravou - typ bude upřesněn zadavatelem v průběhu realizace“, bude použit falcovaný plech. 

Doplněno v listu DODATEK – Příloha č. 7 Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (opravný). 



3 
 

Chybějící údaje jsou doplněny do opravného soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který 

bude doplněn na profil zadavatele. 

Na základě výše uvedených žádostí zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci o následující: 

Výzva k podání nabídek_Komunitní centrum Josefov (opravná) 

Příloha č. 7 Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (opravný) 

Zadavatel kontrolou svého postupu dále zjistil pochybení ve stanovení délky lhůty pro podání žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 54 odst. 5 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále také „zákon“) a ustanovení § 98 zákona, když stanovil že: „Písemná (e-mailová) 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek.“ Zadavatel měl stanovil výše uvedenou lhůtu na 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Znění výzvy k podání nabídek tedy bude v rámci nápravy změněno takto: „Písemná 

(elektronická) žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek.“ V rámci využití opatření k nápravě dle ustanovení §49 zákona, bude prodloužena 

lhůta k podání nabídek dle ustanovení § 99 zákona.  

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel využil institutu vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení 

§ 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) dále institutu doplnění a 

změny zadávací dokumentace dle ustanovení § 99 zákona a institutu opatření k nápravě, dle 

ustanovení § 49 zákona, prodlužuje se lhůta pro podání nabídek o celou svou původní délku, tj. do 18. 

12. 2018 do 9:55 hod.  

Nové datum pro podání nabídek (tj. do 18. 12. 2018) bude uvedeno i v opravném textu výzvy k podání 

nabídek. 

Zadavatel výslovně upozorňuje všechny účastníky řízení na uveřejnění nových/opravných 

dokumentů (viz výše v textu). Zadavatel žádá všechny účastníky zadávacího řízení, aby se při 

sestavování svých nabídek řídili zněním opravných dokumentů. 

Přílohy: 

Výzva k podání nabídek_Komunitní centrum Josefov (opravná) 

Příloha č. 7 Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (opravný) 

Vše uveřejněno na profilu zadavatele.  

 

 

 

V Josefově dne 23. 11. 2018 

 

 


